
,- R 

973 Wde Mode jfie Beh. af LovudkI om Toldycefettets Lonning. Landsthinget 974 
« 

er enig med den ærede femte Landsthingsmand 
for Kjøbenhavn (Ørsted).- Den ærede Vice- 
formand syntes t sit sidste Foredrag at gaae 
ud fra, at det skulde vcere tilraadeligt, at man 
saaledes ved en staaende Lov fastsatte Gagerne 
for Tolden1beds1ncendene, og at det vilde vcere 
meget bedre at forbeholde sig aarligt at kunne 
vurdere disse. Jeg troer, at denne Sag maa 
sees fra to-Sider. Et er Spørgsmaalet, om 
det er hensigtmcessigt og nødvendigt efter vore 
Institutionen at der fastscettes en bestemt Gage- 

» lov, eller, kort sagt, at der haves et Gage- 
reglen1ent, vcere sig et specielt sor de enkelte 
Classer eller et almindeligt for alle Classer af 
Embedsmænd, og et Andet er det, om der be- 
hoves en saadan Gagetavle med en speeiel Forde- 
ling og en specielOpgivelse af Antallet af Perso- 
ner, som den, der her foreligger. Hvad det første 
Spørgsmaal angaaer, som det syntes at den ærede 
Viceformand i sit sidste Foredrag sammen- 
stillede med det sidste, saa troer jeg rigtignok, 
at jeg maa nedlægge en bestemt Forvaring 
imod, at det skulde« være hensigtsmæssigt og be- 
grundet i vore Jnstitutiotteiq at Embedsmcem 
denes Gagering skulde være udsat sor en 
aarlig Revision og altsaa ogsaa skulde væreudsat 
for aarligt at kunne forandres. Det troer jeg ikke 
ligger ivorFForhold og jeg troer, at det vilde i 
høieste Grad være stridende ikke blot imod Embeds- 
standens, men ogsaa imod Statens Tarv, naar ikke 
Embedsmcendette skulde have en bestemt Norm for 
deres Gage, saaledes; atnaar engang et alminde- 
ligt eller specielt Gageregleirierit var vedtaget og 
en Embedsmand i Henhold dertil var tillagt en 
Gage, han da kunde være vis paa at be- 
holde denne Gage, saalænge han forblev i sit 
Embede, og at ikke Legislaturen ved sin aarlige 
Pengebevillings 홢- eller Pengenægtelsesret skal 
kunne udøve Jndflydelse paa denne Gage til 
at forhøie eller formindske den. Det er ogsaa 
saaledes anerkjendt i andre Lande. Jeg troer 
vist heller ikke ,· at det vil finde Understøttelse 
hos Fleertallet,» at der skulde vcere Anled- 
ning til aarlig at undergive Embedsmændenes 
Gagering en Revision. Det er jo en Selv- 
følge, at, indtil der er fastsat et almindeligt 
Gageringsreglernent eller, som der paa denne 
Rigsdag er begyndt med, specielle Gageregle- 
inenter for de paagjceldende Brancher, saalænge, 

der saaledes ikke findes staaende Lonninger for 
Embedsmaendette i Aitrtiridelighed eller for en- 
kelte Classer af Entbeosinaend i Særdeleshed, 
saalænge er det vist, at den nye Enge, der er 
tillagt en Embedsmand, i Aarets Løb maa 
være afhængig af Rigsdagens Sanetion, naar 
Rigsdagen næste Gang træder sammen, fordi 
der mangler en staaende Lov, hvorefter denne 
Gage er erklærer at være bevilget Men jeg 
troer, at Embedsstanden og Statens egen Ju- 
teresse har Krav paa, at der snarest muligt 
gives saadanne Gagereglernenten for at Em- 
bedsftanden kan vide, hvorefter den har at 
rette sig, og at ,  naar saadanne Gageregle- 
iirenter ere fastsatte , de da ikke kunne foran- 
dres ved den aarlige Finantslov. -«홢홢- Det 
Spørgsmaal derimod, hvori jeg troer, at den 
ærede Viceformand var enig med den ærede 
femte kjobenhavnske Landsthingsmand, det var 
Spørgsmaalet om, hvorvidt der kunde være 
Anledning til allerede nn at vedtage en saa- 
dan Gagetavle, som her foreligger, hvorved 
man bestemte det administrative Toldpersonales 
Antal og Fordeling. Det er et Spørgsmaal, 
som kan være tvivlsomt, og jeg kan erkjende, 
at, naar man mener, at de oieblikkelige For- 
hold ikke tilstede at« tage en nogenlunde sikker 
Beslutning i saa Henseende, kan der være 
Grund til indtil videre hvert Aar at gjøre det, 
man gjorde ved den sidste Finantslov« nemlig 
at lade det staae hen. Men dertil maa jeg 
bed-trætte, at de nærværende Forhold ikke til- 
stede, at det staaer hen. Confurrrtionen er ophæ- 
vet, og jeg troer, at Regjeringen har god Grund 
til at antage, at Legislaturen ikke vil stemme 
for, at den igjen skal indføres, men at den 
meget snarere vil indstille, at Consurntioncn 
ogsaa skal ophæves i Kjøbenhavn. Der er 
altsaa ,nu en paatrængende Nødvendighed for, 
at en Gagenorrri for Toldvæsenet maa fast- 
sættes, fordi Toldvæsenets Virksomhed bliver 
en heel anden. "Man maa ikke troe, at det 
lader sig gjøre simpelthen, ved at stryge ud 
paa de Steder, hvor Personalet kan undvæ- 
res i Anledning af Consumtionerrs Ophævelse. 
Enhver, der vil prøve dette Stykke Arbeide, at 
tage f. Er. den ,nu gjældende Finantslov for 
sig, og med en Blyant i Haanden gaae den 
igjennem og stryge ud, hvad der ikke be- 
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